[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

[bookmark: _GoBack]
ANEXO II

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA DE PESSOA FÍSICA

Eu,_______________________________________________________, portador do RG nº ____________________, órgão expedidor _____________ e do CPF ___/___/___.___/___/___.___/___/___-___/___ residente no endereço _________________________________________________________, Bairro ___________________________ Município _________________________
CEP _______________, declaro, para os devidos fins, que, de acordo com meu rendimento anual bruto, no ano de _________, de R$ (_____________), deixei de efetuar Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física por ser isento da mesma, de acordo com o disposto na Instrução Normativa RBF 864/2008.
 Declaro estar ciente de que a falsidade nas informações acima implicará nas penalidades cabíveis, previstas no Artigo 15 da Lei 12.101/09.

 _____________________________, ______ / _____ / 2020.
(local/data)

___________________________________________________
(assinatura do declarante – deve ser igual ao documento oficial apresentado)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus avançado de Guarantã do Norte
Rua Cambará, 1.145 – CEP: 78.520-000 – Guarantã do Norte -MT
Telefone: (65) 9649-9668
Site: www.gta.ifmt.edu.br
E-mail: gabinete@gta.ifmt.edu.br

image1.png